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sHooERlA,'ED KONSTRUKSION" sh.p.k
NtPT K616250011
Per vitet ushtrimor te mbyilur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Abtivet afatshkurtra
Mjetet monetare
TBan[-
tArG--
Invest ime :-:--:-
1 l\ lh t ifuti nrth^6;^ tA

Shenime2017 2016
247,193,246 152,467,404

1 2,463,229 19,593,015
1 . 1 1,661,729 18 ,591 ,988
t . z 801 ,500 1,001,027
2

-_ - .__r r ,_, , - " , "  r " , , tworvv vnut tut i l lKg orenoa onln i f
z. AKstonet e veta 2 . 1

2.2
2.3

i. rriga axtivite
Z. ttga njesne
J. tuua n,.,sn

3 244,720,01 99,194,967
3 . 1 244,108,438 95,653,835
3.2

+ .  t e  t t F , r e  l  r z . sr  __ ,  .  _ ,  ,  _  _v ,  t .e t , t , ,e ,  I  au t ,  t  r ,a i l  i l l  I  l l l p loaguar
C .  K a D l t a l  i  n C n s h k n t a .  t  ^ ^ ^ ^ ^ , , ^ ,

3.4 611,579 3,541,132
3.5
4 33,679,422
4 .1 32,517,214
4.2

1 -  
. _  j  _ . 1 : , , r v  . v  v e ( e , r r r r 9

+. twailra
-
S Aktivc Rintnn

4.3
4.4
4.5
4 .6

_  _ .  
" r v J , , ,  t v  P v ,  t t ,  v s t  t L a l

Shnenzima f i i  c , 7 1,162,208
Tii  arki i fnachm

Aktive finanei 28,906.772 24,727,995
7
7 4

7.2
7.3

:  = : :  
, :  .  

: - ' , _ - - . , _ . . . _ _  
, t v  t , t v e t . e  v ^ v , t v t , , t n e  n u  K a  l n ( g r e s a

5  l , f t l t t d t t ^ r d  + A  * A ^ ;
7.4
7.5

. v  . l v r  v  . v  ,  r q a u t  t v l  t r v l-
Akfivaf rnr+oi i 7.6

1. Toka dieiW
Z. Imnlente rtha maLinari

8 28,906,772 24,727,995
8 .1 10,000,000 10,000,000

3 Miete franenn
8.2 1,482,175 1,059,798

4. Pajisje zy.e:
Aktive Bioloq
Akf iva in mqi

8.3 17,233,737 13,358,525
8.4 190,860 309,672
9

1. Konc
ngjashme

1 0
1 0 . 1

i  Pa ranan ima
10.2

_ _ -  _ r t J i , , , v  
F v ,  , 1 ^ v , r r

Rl<tive tatimo
,,r'fu

10.3
1 1

,{LE ArA | \rJA I A 1 3 28.906.772 24,727.995
A L E ?26CI90.018 .177,195.399

ffim



SHoQERn "ED KONSTRUKSTON" sh.p.k
NtPT K616250011
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIME PHE KIPffALI Shenim
etrime afatshkurtrE

87,173,525
institucioneve1e@

3. Arkdtime ne affi

145,306,257 39,728,021
ekonomike brenda

B. Tb pagueshmeiAffionlesve dhe shoqErore/sh6ndetsil
615,747

28,282,737nzime td konstatuarl
Td ardhura t6 sh

meve afatshkurtra

i n stitu cion eve te kred i s6
3. Arkltimet ne avance

snme p6r aktivitetin e

ive ekonomike brenda' E s i v e e ko n o m i xeniTiiffi

Td ardhura t6

2, Provizione t6

Totali i Detyrinreve
DETYRIMET TOTALE

dhe Rezervat
Kapital i  i  N6nshkruar
Primi i  l idhur me
Rezerva rivler€simi

2. Rezerva statutore

11,705,149Totali i Kapitatit 101,727,022rorAl l lDei@
177,195,399



SHoQERtA "ED KONSTRUKSTON" sh.p,k
NrPT K616250011
Pdr vitet ushtrimor te mbyilur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne teke)

Pasqyra e performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Nr Pen
r aktiviteti ishfr
rventarin e pror
;a njdsia ekono
icra fA chfnrfi i ,r i,

:: i: i:: :a'::-"-'
Td ardhura nq:
Ndr,yshimi nE i
Puna e kryer nr
Td ardhura fd t

' .  r r \ r  r r . r r  !  L t 9 t l t v i l t E v u

mike dhe e kapitalizuar

Shenimet 20'17 2016
29 452.096.486 214,144.923
30
31
32
33 (256,919,050)(142.464.9351

Z. le ilerA shncnzimp
? a . l (256,9'19.050)(142,464,935\

Shpen4ime t6 perso- . -
l. Paqa dhe s

33.2
34 (31,711.094)(27,715,7591
34.1 (27,246,940\ (23,834.883)

v,  y v, ,vnwt vr  erot ,vuvo. tvrv uJaraql tur  veQmas nga 34.2 (4,464,154) (3,880,876)
- ' : "  ' ' '  - i " " "  '  l e
S h O e n z i m c  k a n e r r m i  d h a  a m a * i - i . . :

35
S h n a n z i m a  + A  + 36 (4,645,7421
_ , _ r _  _ - - _ . . . , y  r v  u v r s  s r r r r  y t 9 4 t t t t l

Td ardhura fi! fipra 37 n45.407.6071(33,213.985)
1. te ardhura nga nj1sit€ ekonomike k
veQmas td ardhurat nqa nilsitl ekonomike hr".nrta nn rnitl

38 1 , 6 1 8 , 5 1 5 648.607
38.1

,rvq,trvao.,, , tv. ut,v , tua.e e Uera pJese e akttveve afatgjata(paraqitur veQmas td ardhurat noa nilsita iknn'nmir.o hr hA6 ̂ -,,^;tl
38.2

td ardhurat nea nju'trc ;;:;;;:;t;"";:::;::,i:;i 
rc nstashme (paraqitur vesmas38.3 1 , 6 1 8 , 5 1 5 648,607

Thr r la rAc  i  m i ,,rrqrrerdls qne Invesumeve tlnanciare t6 mbajtura siaktive afatshkurtra-
S h n p n z i m a  f i h

JV

l .  shncnzimp *0 (1,207,9261 (498.875r
quur vegmas shpenzimet40.1 (1,207,926) (498,875)

- ,  v t t y w t t L t t t t v  L g  u v t d  I t I t d l t ( : t H I p

Piesa e f i t i ; 40.2
-  _ , _ - _ - - . . _ . , _ , t ! , j v v . . ; { s p J s r s t t t q t r j g l

Fi f im i /F{ r  rmh i r  nqra  la l i , - ;+
4',!

.  _ , , _ - - . _ r _  
F F r Y  ! s r r r . r r r

Shnanz im i  i  + 42 13,823,582 10 ,899 ,977
. r r v .  t t t t t t t t t l

l. Shoenzii 43 2,073,537 1,634.996
43.1 299,309
43.2

+Iat im f i t imif iskal-
l i f i m i l l J , , r r . ; ^

43.3
44 14,122,891 9,264,980
44.1 2,118.434

. ! . t , ! r , , , v r r r v j q  r r s ! v  l J g t  v i l , i l t  i l I t a l t c t a r

)ron a riSl o nici eiczi -ffi 45 11,705,148
nfprpcel in-bnnl 45 .1

' ' r v '  9 v g t  
J v ' t v | , . ,  v , , g v u g 45.2

Pdrshkrimi I Elementeve

11,705,148

i monedhds n6 veprimtari te
Diferencat (+/- rivler6simi i aktiveve
Diferencat (+/- rivlerdsimi i aktivet f inanciare G

e tE ardhurave
otali i  td ardhurave t6

Totali i tE ardhurave
fotali i td ardhurave/hum
Pronardt e n
Interesat io-kontrol

X

X
X
X
X
X
X
X



SHoQERtA,'ED KONSTRUKSION" sh.p.k
NrPT K616250011
POr vitet ushtrimor te mbyilur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016(Te gjitha batancat jane ne teke)

rye'loda indirekte
Pasqyra e Fluksit t6 Mjeteve Monetare

F luks i  iM

13,823,582 10,899,977

tatimin mbif i t imin
me konsumi dhe amortizimi

4,645,742Zhvleresimi i aktive6a
monetare iperfshire n@

met nd aktivet dhE
n0 td drejtat e arketuesnmElhEE

145,525,051Ren iel(rritje) n el nl6ia re

39,728,021

nd) aktivitetin e
615,747

nd) aktivitetin e irwestimit

Para neto te arkeiuaE

24,727,995
e investimeve t6 tierE

$4'a e investimEvfr
Dividentd te;rkm

rur nd) aktivitetin e investimit
rdoru r n6) aktivitetinilinancimli

emetimi iaksioneve t6

e kostove te tranm;it e lidhen me kredite dhe hLratde aksioneve te veta

meve td qiras€ financiare

aktivitetin e financimit

17.129.7 19,593,015monetare dhe ekuivalent6 t6 monetare m6l janar 2017 19 ,593 ,015td kursit te k6mbimit te

"," 
ron"r.r. Ona 
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sHoQERn',ED KONSTRUKS|oN,, sh.p.k
NrPT K616250011
Pdr vitet ushtrimor te mbyltur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016(Te gjitha batancat jane ne teke)

Pasqyra e Ndryshimeve nd,Kapitalin Neto


